
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO D’ASTA DEGLI INTERVENTI SELVICOLTURALI SU 

SOPRASSUOLO FORESTALE GOVERNATO A CEDUO MATRICINATO A 
PREVALENZA DI CARPINO NERO DENOMINATO "LE COSTE – P.F. 1 DEL PGAF" 

 
 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del 
Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare 
la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Visto il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato dr. Giuseppe Francazi, denominato 
“Progetto degli interventi selvicolturali su soprassuolo forestali governati a ceduo matricinato a 
prevalenza di carpino nero denominato "LE COSTE – P.F. 1 DEL PGAF" della superficie lorda di 
ha 20.60.00 e netta Ha 19.08.06 e della superficie netta di Ha 13.80.00, individuata catastalmente al 
foglio 1 particelle n. 4 (parte), 9 (parte), 12, 13 e foglio n. 4 particella n. 1 (parte); 
 
Visti gli elaborati progettuali: 
 
• Relazione Tecnica; 

• Schede dei rilievi Dentro-Ipsometrici; 

• Stralcio fotografico e simbologia utilizzata; 

• Visure catastali; 

• Studio di compatibilità geomorfologica; 

• Capitolato speciale d’appalto; 

 
Vista la delibera di G.C. n° 112 del 07/12/2015 con la quale è stato approvato il progetto di 
utilizzazione boschiva; 
 
Considerato che il progetto è conforme al Piano di Gestione ed Assestamento Forestale  approvato 
con deliberazione consiliare n° 20 del 11/10/2011 ed approvato con dalla Regione Lazio con 
determinazione n° G00585 del 24/01/2017; 
 
Visto l’avviso l’avviso d’asta con le modalità indicate nell'art. 73, lett. C), del R.D. n. 827/1924 e 
nel successivo art 76, commi primo - secondo - terzo, senza prefìssione di alcun limite di aumento, 
predisposto al fine di aggiudicare l’utilizzazione boschiva in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare l’avviso d’asta con le modalità indicate nell'art. 73, lett. C), del R.D. n. 827/1924 e nel 
successivo art 76, commi primo - secondo - terzo, senza prefìssione di alcun limite di aumento, 
degli interventi selvicolturali su soprassuolo forestali governati a ceduo matricinato a prevalenza di 
carpino nero denominato "LE COSTE – P.F. 1 DEL PGAF" della superficie lorda di ha 20.60.00 e 
netta Ha 19.08.06 e della superficie netta di Ha 13.80.00, individuata catastalmente al foglio 1 

COMUNE DI ACUTO  

P r o v i n c i a  d i  F r o s i n o n e  

Registro Determinazioni 
Raccolta Generale 

N.  49/UTC 

DEL 09/03/2017 



particelle n. 4 (parte), 9 (parte), 12, 13 e fogl
d’asta di € 40.457,35 oltre IVA e spese tecniche.
Di stabilire che il predetto avviso sarà pubblicato 
dei seguenti Comuni: Anagni- Guarcino 
- Piglio - Serrone - Trevi nel Lazio 
L’Amm.ne Prov.le di Frosinone, il Corpo Forestale di Frosinone, Fiuggi e Anagni.
 

 
 

                                                                                 

particelle n. 4 (parte), 9 (parte), 12, 13 e foglio n. 4 particella n. 1 (parte), per l’importo a base 
oltre IVA e spese tecniche. 

Di stabilire che il predetto avviso sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Acuto ed a quello 
Guarcino - Alatri - Collepardo - Filettino - Fiuggi 

Trevi nel Lazio - Trivigliano - Torre Cajetani - Veroli e Vico nel Lazio, presso 
L’Amm.ne Prov.le di Frosinone, il Corpo Forestale di Frosinone, Fiuggi e Anagni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                 Geom. Alessandro Cori

 
 

, per l’importo a base 

all'Albo Pretorio del Comune di Acuto ed a quello 
Fiuggi - Fumone - Paliano 

Veroli e Vico nel Lazio, presso 
L’Amm.ne Prov.le di Frosinone, il Corpo Forestale di Frosinone, Fiuggi e Anagni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Alessandro Cori 


